
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N.   144   DEL 13/11/2025 

 
 

 SERVIZIO TECNICO 
 

OGGETTO:   FORNITURA MATERIALE HARDWARE PER GLI UFFICI COMUNALI 
- AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE PROCEDURA IN ECONOMIA ALLA DITTA 
MEDIACREATION DI GIULIANO LUCA SAS - CIG: B915E1ADF4 

 
Il Responsabile del SERVIZIO TECNICO, adotta la seguente determinazione : 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 18-8-2000 n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
-  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
Premesso che con decreti sindacali è stata attribuita la responsabile dei servizi come 
segue: 
- area Affari Generali n. 4 del 14.06.2024; 
- area Tecnico-Vigilanza n. 4 del 14.06.2024; 
- area Finanziaria n. 1 del 03.01.2025; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 16 dicembre 2024, di 
approvazione Bilancio di Previsione 2025-2057 e le successive deliberazioni di 
variazione; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 18 dicembre 2024, di 
approvazione del Piano esecutivo di gestione – PEG – 2025-2027 e le 
successive deliberazioni di variazione; 

 
Rilevata l’opportunità di progredire nell’informatizzazione degli uffici comunali; 
 
Considerato che:  

 il personal computer posto presso l’ufficio del segretario comunale è obsoleto 
(processore poco veloce, quantità della memoria RAM e spazio libero su disco 
rigido insufficiente, scheda grafica non più compatibile, scheda di rete con 
trasmissione dati lenta), nonché inadatto all’installazione o aggiornamento di 
ulteriori nuovi software (applicativi gestionali e di produttività, programmi per la 
privacy e la sicurezza);  

 Il sistema operativo installato è Microsoft Windows 7;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Per questioni di sicurezza e performance, i sistemi operativi di nuova 
generazione richiedono requisiti hardware aggiornati alle ultime generazioni; 

 
Ravvisata quindi la necessità di predisporre un parco macchine adeguato e con 
requisiti minimi sufficienti al futuro aggiornamento del sistema operativo Windows in 
uso (si passerà al termine del supporto ufficiale da Windows 10 a Windows 11); 
 
Visto il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” in vigore dal 
01.07.2023;  
 
Visti:  

 l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto 
soglia;  

 l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale 
dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi 
telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, 
per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;  

 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in 

materia di rischi interferenziali;  
 il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di 

amministrazione trasparente;  
 
Dato atto che:  

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;  

 ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato 
dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 
per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non 
si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di 
acquisto;  

 il valore della presente fornitura risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva 
esclusa;  

 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di 
cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di 
cui all’art. 50, comma 1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di 
procedere all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento;  
 
Considerato che è stata individuata la ditta Mediacreation di Giuliano Luca SAS con 
sede in Ivrea (TO) – Corso Vercelli n. 166 – P.IVA 12406210018 che ha presentato 
con nota acclarata al Protocollo dell’Ente num. 3117 del 07.11.2025, un preventivo di 
spesa pari ad Euro 1.132,77 oltre IVA 22% pari ad Euro 249,21, per un importo 
complessivo di Euro 1.381,98 per la fornitura della seguente strumentazione 
informatica:  
 

 n. 1 computer portatile TS V15 I7-13620H 16GB 512GB 15.6FHD W11PRO 
2YDEPOT, da destinare all’ufficio del segretario comunale, per euro 729,00 
oltre Iva 22% pari ad euro 160,38, per complessivi euro 889,38, con le seguenti 
caratteristiche: 

o Processore Intel Core i7-13620H 
o Schermo 15.6” Full HD 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

o Display 1920x1080 pixel 
o Ram da 16 Gb, tipo di RAM: DDR5-SDRAM. Capacità tot. Archiviazione 

512 GB 
o Modello scheda grafica integrata: Intel UHD Graphicsi 
o Sistema operativo Windows 11 Professional 

 
 n. 1 docking station, per euro 160,00 oltre Iva 22% pari ad euro 35,20 per 

complessivi euro 195,20, con le seguenti caratteristiche: 
o Docking Lenovo thinkpad universal usb-c dock - eu 

 
 n. 1 Monitor Yaschi matrix 27”, per euro 130,00 oltre Iva 22% pari ad euro 28,60 

per complessivi euro 158,60, con le seguenti caratteristiche: 
o  modello Yashi YZ2729 
o  risoluzione FullHD 1920x1080 pixel,  
o Altoparlanti incorporati 
o Aattacco VESA per eventuale installazione a parete; 

 
 n. 1 Licenze Microsoft Office 2024 Professional Plus, per euro 73,77 oltre Iva 

22% pari ad euro 16,23, per complessivi euro 90,00; 
 

 Servizio di installazione e trasferimento dei dati pari ad euro 40,00 oltre Iva 22% 
pari ad euro 8,80 per complessivi euro 48,80; 

 
Valutata l’offerta presentata dalla ditta Mediacreation di Giuliano Luca SAS e ritenuta la 
stessa congrua ed idonea a soddisfare le esigenze dell’ente, sia sotto il profilo 
qualitativo sia sotto quello del prezzo 
 
Dato atto che è stato richiesto il seguente codice CIG: B915E1ADF4;  
 
Dato atto che è stato richiesto il DURC dell’operatore economico e che il medesimo 
risulta regolare;  
 
Rilevato, inoltre, che la suddetta ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
s.m.i., e a tal fine hanno comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle 
commesse pubbliche;  
 
Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai 
sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il 
programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le 
previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, 
considerando l'evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto 
capitale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono 
integralmente richiamate, il servizio di Mediacreation di Giuliano Luca SAS con sede 
in Ivrea (TO) – Corso Vercelli n. 166 – P.IVA 12406210018, per un importo di Euro 
1.132,77 oltre IVA 22% pari ad Euro 249,21 per un importo complessivo pari ad 
Euro 1.381,98 per la fornitura del seguente materiale informatico: 

n. 1 pc portatile – TS V15 I7-13620H da destinare agli uffici comunali, con 
relativo servizio di installazione e migrazione dati; 
n. 1 Doking station Lenovo Thinkpad universal usb-c dock-eu; 
n. 1 monitor Yashi matrix 27”; 
n. 1 licenza Microsoft Office 2024 Professional Plus; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
2. Di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., quanto 

segue:  
 il fine che il contratto intende perseguire è quello di adeguare la strumentazione 

informatica dell’ente; 
 l’oggetto del contratto è la fornitura del materiale informatico necessario 

all’adeguamento tecnologico dell’ente; 
 l’acquisto viene perfezionato tramite scambio commerciale mediante trattativa 

diretta con un unico operatore economico. 
 

3. Di dare atto che la predetta spesa è finanziata è finanziata con quota avanzo 
vincolato (rimanenze fondi progetti digitalizzazione - PA digitale); 
 

4. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.381,98 IVA inclusa, imputandola, ai 
sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i., del bilancio di previsione 2025-2027 come dettagliato nel 
prospetto in calce;  
 

5. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 
sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole 

 
 
 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B915E1ADF4 2025 156 01022 202 5770 3003 1 1.381,98 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to CORZETTO Marco Angelo 

 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 
spesa di cui al presente provvedimento e/o la registrazione dell’entrata, rilasciato ai 
sensi degli articoli 151, comma 4, e 179, comma 3, del D.lgs. 18-8-2000 n. 267 e s.m.i. 
 
  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
Strambinello, 13/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Ramona BOERO 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo 
comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Strambinello, 13/11/2025 
 
 Il Responsabile della pubblicazione 
 f.to Ramona BOERO  
 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
Strambinello, 13/11/2025 Il Responsabile del servizio 
  CORZETTO Marco Angelo 


